
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LR7156  
  



 
TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY 
Příkon     800W 
Nominální napětí   220-230 V 
Nominální frekvence  50 Hz 
Nominální intenzita proudu 3,6 A 
Šířka štěrbin    33 mm 
 
 
OBSAH SADY 
Topinkovač    1 
Návod k použití   1 
Záruční list    1 
Balení     1 
 
 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
Prosíme, před použitím spotřebiče si pozorně přečtěte tyto informace. 
■ Tento spotřebič není určen pro použití osobami se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo rozumovými schopnostmi nebo pokud oni nemají zkušeností a 
znalostí, pokud nejsou pod dohledem nebo neobdrželi pokyny k používání 
přístroje osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. Nedoporučuje se používání 
přístroje dětmi věkem do 8 let. Děti mají být pod dohledem, aby si nehrály s 
přístrojem. Čištění a údržba spotřebiče se nesmí provádět dětmi, které nejsou 
pod dohledem. 

■ Skladujte přístroj a napájecí kabel mimo dosah dětí, pokud je spotřebič 
zapnutý nebo se ochlazuje. 

■ Pokud je napájecí kabel poškozen, má být vyměněn výrobcem nebo 
pracovníkem servisního střediska nebo jinou kvalifikovanou osobou aby se 
zabránilo nebezpečí. 

■ Chléb se může připálit, proto skladujte topinkovač ve vzdálenosti od 
hořlavých předmětů, jako jsou například záclony. 

■ Přístroje nejsou určeny pro použití pomoci externího časovače nebo 
samostatného systému dálkového ovládání. 

■ Aby se zabránilo úrazu elektrickým proudem, neponořujte jakoukoliv část 
přístroje nebo napájecí kabel do vody nebo jiné tekutiny. 

■ Přísně kontrolujte provoz přístroje v blízkosti dětí. 
■ Nenechávejte přístroj bez dozoru během používání. 
■ Vždy používejte přístroj na suchém, rovném povrchu. 
■ Nepoužívejte tento přístroj mimo domov. 
■ Vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky, pokud přístroj nepoužíváte nebo před 

jeho čištěním. 
■ Nezapínejte přístroj pokud je poškozen. V případě jakékoliv poruchy nebo 

poškození je nutné donést přístroj do servisního střediska na opravu, protože je 
zapotřebí speciální nářadí. 
  



■ Pro vaši bezpečnost pravidelně důkladně kontrolujte kabel, aby se ujistit 
že není poškozen. Pokud existují jakékoliv známky toho, že je kabel poškozen, 
doneste spotřebič do servisního střediska. 

■ Dbejte na to, aby napájecí kabel nevisel přes okraj stolu nebo stolní desky 
a aby se nedotýkal horkých ploch. Než omotáte kabel kolem základny, nechte ho 
vychladnout. 

■ Dávejte pozor a nedotýkejte se horkých povrchů, neskladujte a 
nepřikrývejte spotřebič dokud zcela nevychladne. 

■ Neumísťujte spotřebič v blízkosti horkého plynového nebo elektrického 
hořáku, nebo tam, kde se může dotýkat horké trouby nebo mikrovlnné trouby. 

■ Při čištění tohoto spotřebiče nepoužívejte drsné abrazivní prostředky, 
žíraviny nebo prostředky na čistění trub. 

■ Pro cirkulaci vzduchu během používání tohoto spotřebiče je nutné zajistit 
dostatek prostoru ze všech stran přístroje. Během provozu spotřebiče dbejte na 
to, aby se nedotýkal záclon, tapet, oblečení, kuchyňských utěrek nebo jiných 
hořlavých materiálů. Buďte opatrní při používání topinkovače na plochách, které 
jsou citlivé na vysokou teplotu - používejte žáruvzdornou podložku. 

■ Tento přístroj by měl být používán pouze pro stanovené účely. 
■ Nepoužívejte toustovač bez tácku na drobky. Tácek na drobky je potřeba 

pravidelně čistit. Dbejte na to, aby se drobky neucpávali v misce. 
■ Nevkládejte do spotřebiče potraviny obsahující cukr nebo produkty, které 

obsahují marmeládu nebo džem. 
■ Během provozu vnější povrch spotřebiče se může ohřát. 

 
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

■ Uschovejte si tento návod. 
■ Životnost - 2 roky. 
 
 
POZOR! 
Nevystavujte spotřebič náhlým změnám teploty. 
Náhlé změny teploty (například donesení přístroje z chladného prostředí do 

teplé místnosti) může způsobit vznik  kondenzátu uvnitř přístroje a ovlivnit jeho 
výkonnost při zapnutí. 

Po přepravě uvádějte přístroj do provozu po uplynutí nejméně 1,5 hodiny 
po donesení do místnosti. 

 
 
 
POZOR! 
Nikdy se nepokoušejte vyjmout uvíznuté topinky, pečivo, rohlíky, nebo 

cokoliv jiného pomoci nože nebo jiného předmětu, protože kontakt s vodivými 
prvky může způsobit úraz elektrickým proudem. 

Nechte spotřebič vychladnout, opatrně vyjměte chléb. 
Udržujte přístroj mimo dosah dětí a zdravotně postižených osob. 
Nedovolujte jim používat spotřebič bez dohledu. 
Při provozu spotřebiče, teplota kontaktního povrchu může být vysoká. 
 
 
 
POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ 

  

https://slovnik.seznam.cz/cz-ru/?q=%C5%BE%C3%A1ruvzdorn%C3%BD


 

 
 
 
POPIS 
 
1. Štěrbiny  
2. Ovládání podložky na chleba 
3. Displej 
4. Odnímatelný tácek na drobky 
5. Ovládací páka držáku pečiva 
6. Indikátor pracovního procesu 
7. Indikátor nastavení 
8. Indikátor rozmrazování 
9. Indikátor ohřevu 
10. 
11. Tlačítko zrušení  
12. Elektronická kontrola opékání “-“ 
13. Tlačítko rozmrazování 
14. Elektronická kontrola opékání “+“ 
15. Tlačítko ohřevu 
  



OVLÁDACÍ PANEL 
 
Popis ovládacích tlačítek 
■ Elektronická kontrola opékání, zvýšit “+“ (14): stisknutím tlačítka “+“, 
stupeň opékání se zvýší. 
■ Elektronická kontrola opékání, zmenšit “-“ (12): stisknutím tlačítka “-“ 
stupeň opékání se sníží. 
■ Tlačítko ohřevu (15): není potřeba nastavovat stupeň opékání. Stiskněte 
tlačítko “reheat“, na displeji se rozsvítí indikátor ohřevu, aktivuje se 
krátký cyklus opékání, po ukončení kterého se topinka automaticky 
zvedne. 
■ Tlačítko rozmrazování (13): tato funkce je určena speciálně pro 
rozmrazování chleba. Nastavte požadovanou stupeň opékání, stiskněte 
tlačítko «reheat», na displeji se rozsvítí indikátor rozmrazování, doba 
opékání bude nastavena automaticky pro dosažení stejného výsledku jako 
při použití nezmrazeného chleba. 
■ Tlačítko zrušení (11): pro přerušení opékání chleba před ukončením 
procesu stiskněte tlačítko «cancel», topná tělesa se vypnou a přejdou do 
pohotovostního režimu. Indikátory ohřevu a rozmrazování zhasnou. 
 
Popis displeje 
■ Indikátor pracovního procesu (6): Když se topinkovač začne zahřívat, 
rozsvítí se indikátor pracovního procesu. Během plynutí pracovní doby, 
proužky na indikátoru postupně zmizí. Po dokončení cyklu indikátor 
pracovního procesu se vypne. 
■ Indikátor nastavení (7): Když je stupeň opékání nastaven, rozsvítí se 
indikátor příslušného nastavení. 
■ Indikátor ohřevu (9): Když se topinkovač zapíná stisknutím ovládácí páky 
držáku pečiva, rozsvítí se indikátor ohřevu. 
■ Indikátor rozmrazování (8): Při stisknutí tlačítka rozmrazování, rozsvítí 
se indikátor rozmrazování. 
  



PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 
Při prvním zapnutí nové topné tělesa mohou mít zvláštní vůni a malé 
množství kouře. To neznamená, že jde o závadu. Při prvním použití 
zapněte topinkovač bez chleba. Nechte topinkovač vychladnout, a teprve 
potom používejte topinkovač s chlebem. 
 

PROVOZ 
■ Vložte zástrčku do zásuvky, která odpovídá parametrům spotřebiče, 
topinkovač se přepne do pohotovostního režimu, rozsvítí se indikátor 
posledního nastavení úrovně opékání. V tomto režimu může být nastaven 
stupeň opékání, ohřevu nebo rozmrazování pomocí příslušných tlačítek, 
rozsvítí se odpovídajících indikátory. 
■ Ohřev a rozmrazování se blokují, aby se zabránilo překřížení funkcí. 
Stisknutím tlačítka «Zrušit» zrušíte aktuální nastavení. 
■ Čím vyšší je stupeň opékání, tím tmavší barvu bude mít kůrka. 
■ Při prvním použití topinkovače se doporučuje nastavit průměrný stupeň 
opékání (program 3). Různé druhy chleba a osobní preference 
předpokládají různá nastavení opékání. 
■ Vložte 2 krajíce chleba, housky nebo rohlíku do štěrbin. 
■ Zatlačte ovládací páku držáku pečiva dolů až se ozve cvaknutí. 
Topinkovač přejde do režimu «provoz». Automaticky se spustí pracovní 
cyklus topinkovače a rozsvítí se indikátory pracovního procesu a ohřátí. 

 

PROVOZ 

Upozornění: 
Pokud topinkovač není zapojen, páka držáku pečiva nezapadne na své 
místo. 
■ Při «pracovním» režimu, požadovaný stupeň opékání, ohřev a 
rozmrazování mohou být nastaveny příslušnými tlačítky, o čem svědčí 
odpovídající indikátory. 
■ Po dosažení přednastavené barvy opékání, topinka se automaticky 
zvedne a topinkovač se vypne. Můžete kdykoliv zastavit proces opékání 
topinek stisknutím tlačítka «Cancel». 
■ Používání podložky pro ohřev housek a jiného pečiva. Položte chleba na 
podložku. Upozornění: prosíme, neohřívejte více než dva kousky 
najednou. Zvolte stupeň opékání a stiskněte páku držáku pečiva dolů pro 
zapnutí topinkovače. Pracovní cyklus topinkovače se automaticky spustí. 
 
ZMRAZENÉ PEČIVO V TOPINKOVAČI: Pro opečení zmrazeného chleba, 
vložte chléb do štěrbin a zvolte požadovaný stupeň opékání. Stiskněte 
páku držáku pečiva dolů až se ozve cvaknutí, poté stiskněte tlačítko 
rozmrazování. 
 
OHŘÁTÍ TOPINEK: topinkovač umožňuje ohřát topinky bez dodatečného 
opékání. Pro ohřátí umístěte topinky do štěrbin, stiskněte páku 
držáku pečiva dolů až se ozve cvaknutí, poté stiskněte tlačítko ohřátí. 
V případě, že chléb uvízl, vypněte topinkovač ze zásuvky a opatrně 
vyjměte chléb z topinkovače a ujistěte se, že jste nepoškodili prvek. 



 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

 
■ Vždy vypínejte napájení, vyndávejte zástrčku ze zásuvky a nechávejte 
topinkovač na chvíli vychladnout. 
■ Pro odstranění drobků z topinkovače, vyndejte tácek na drobky zpod 
topinkovače, očistěte a vložte zpět do topinkovače před dalším použitím. 
■ Utírejte skříň toustovače mírně vlhkým hadříkem, pak suchým měkkým 
hadříkem. 
■ Neponořujte přístroj do vody. 
■ Pro vyčistění vnitřní komory topinkovače, otočte ho vzhůru nohama nad 
dřezem a vytřeste drobky. 
■ Tácek na drobky je třeba pravidelně čistit. Nedovolujte hromadění 
drobků v dolní části topinkovače. 
EKOLOGICKY BEZPEČNÁ LIKVIDACE  

 
Můžete pomoci ochraně 

životního prostředí! 
Prosíme, dodržujte místní pravidla: 

nepracující elektrická zařízení 
předejte v příslušné středisko 
 zabývající se likvidací odpadu.  

 
 

 
 
 

Výrobce si vyhrazuje právo 
měnit technické vlastnosti 

a design výrobků. 
 


	LR7156

